1

证券代码：002642              证券简称：荣联科技             公告编号：2022-033

荣联科技集团股份有限公司

关于为全资子公司担保的进展公告

荣联科技集团股份有限公司（以下简称“荣联科技”或“公司”）分别于 2021

年 12 月 7 日召开第六届董事会第十次会议和第六届监事会第十次会议、于 2022

年 1 月 12 日召开 2022 年第一次临时股东大会，分别审议通过了《关于 2022 年

度为全资子公司提供担保额度预计的议案》，其中预计 2022 年度为全资子公司北

京昊天旭辉科技有限责任公司（以下简称“昊天旭辉”）提供担保额度总计不超过

人民币 4 亿元。有关上述事项的具体内容详见公司在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于 2022 年度为全资子公司提供担保额度

预计的公告》（公告编号：2021-126）、《2022 年第一次临时股东大会决议公告》

（公告编号：2022-005）。现就相关进展情况公告如下：

一、担保情况概述

近日，昊天旭辉与富国商通融商业保理有限责任公司（以下简称“富国保理”）

重新签署主经销商协议，富国保理向昊天旭辉提供保理授信和经销商信用额度。

公司同意为昊天旭辉基于该主经销商协议项下的履约义务提供连带担保责任，担

保额度不超过人民币 5,000 万元，担保期限自《保证协议》签署之日起五年内产

生的最后一笔债务到期日后满两年。同时，公司基于原主经销商协议提供的相关

担保责任义务消灭终止，将不再重复占用担保额度。具体担保事项以新签署的《保

证协议》为准。

二、被担保人基本情况

1、公司名称：北京昊天旭辉科技有限责任公司

2、注册地址：北京市海淀区北四环西路 56 号 10 层 1002-2

3、注册资本：5,000 万元人民币

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

4、法定代表人：张赐安

5、成立日期：2003 年 03 月 10 日

6、股权结构：被担保人为公司全资子公司

7、营业范围：技术开发、技术咨询、技术服务、技术转让；计算机技术培

训；基础软件服务；应用软件服务；计算机系统服务；软件开发；办公设备维修；

销售计算机、软件及辅助设备、自行开发的产品、电子产品、医疗器械 II 类；

销售第三类医疗器械。（企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；销售第三

类医疗器械以及依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营

活动；不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

8、主要财务数据（单位：万元）

项目 2020 年 12 月 31 日（经审计） 2021 年 12 月 31 日（经审计）

资产总额  21,607.06                      32,897.19

负债总额  17,641.67                      28,609.20

 其中：银行贷款总额  -    -

       流动负债总额  17,641.67                      28,609.20

净资产  3,965.39                        4,288.00

项目 2020 年度（经审计） 2021 年度（经审计）

营业收入  20,586.49                      59,117.06

净利润  953.25                          264.88

9、经查询，昊天旭辉不属于失信被执行人。

三、担保的主要内容

1、担保方：荣联科技集团股份有限公司

2、被担保方：北京昊天旭辉科技有限责任公司

3、担保内容：荣联科技为昊天旭辉就其与富国保理重新签署的主经销商协

议项下的履约义务提供连带担保责任

4、担保方式：连带担保责任

5、担保期限：自《保证协议》签署之日起五年内产生的最后一笔债务到期

3

日后满两年。

6、担保金额：不超过5,000万元人民币

具体担保事项以正式签署的《保证协议》为准。

四、累计对外担保数量

截至目前，公司及控股子公司未曾对公司之外的企业进行担保，公司及控股

子公司未发生违规担保、逾期担保及涉及诉讼担保的情形。公司及其控股子公司

担保额度总金额为 118,000 万元；累计担保余额为 27,900 万元（含本次担保），

占公司最近一期经审计净资产的18.73%；其中公司为昊天旭辉担保余额为14,900

万元（含本次担保），占公司最近一期经审计净资产的 10.00%。

特此公告。

荣联科技集团股份有限公司董事会

二〇二二年五月十一日